
 diário oficial Nº 34.639  361 Quarta-feira, 14 DE JULHO DE 2021

VIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
GEORGIA HESKETH TOSCANO, estabelecidas pela PORTARIA nº 216/2021-
MP/SUB-TA, no período de 17/10 a 01/11/2016, para gozo oportuno.
IX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
GERMANO LEITAO DE OLIVEIRA JUNIOR, estabelecidas pela PORTARIA 
nº 678/2015-MP/SUB-TA, no período de 04/07 a 02/08/2016, a contar de 
20/07/2016, para gozo oportuno.
X - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor GIL HENRIQUE 
MENDONCA FARIA, estabelecidas pela PORTARIA nº 500/2016-MP/SGJ-TA, no 
período de 11 a 30/01/2016 , a contar de 19/01/2016, para gozo oportuno.
XI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
JAQUELINE DE MORAES ANDRADE, estabelecidas pela PORTARIA nº 
218/2021-MP/SUB-TA, no período de 25/10 a 02/11/2016, a contar de 
28/10/2021, para gozo oportuno.
XII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
JANAINA BRELAZ DA ROCHA BASTOS, estabelecidas pela PORTARIA nº 
501/2016-MP/SGJ-TA, no período de 11/07 a 09/08/2016, a contar de 
01/08/2016, para gozo oportuno.
XIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor MAURO 
CAVALCANTI SIMAO LUIZ, estabelecidas pela PORTARIA nº 575/2019-MP/SGJ-TA, 
no período de 15/07 a 13/08/2019 , a contar de 25/07/2019, para gozo oportuno.
XIV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor TIAGO 
CARDOSO MARTINS, estabelecidas pela PORTARIA nº 723/2019-MP/SGJ-TA, no 
período de 07/01 a 05/02/2020, a contar de 20/01/2020, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
 Belém, 08 de julho de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0226/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018, DOE 15/01/2018
R E S O L V E:
I - AUTORIZAR a servidora ANA MARIA DEIRANE DE OLIVEIRA MONTEIRO gozar 
15 (quinze) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela 
PORTARIA nº 225/2021-MP/SUB-TA, no período de 05 a 19/12/2016.
II - AUTORIZAR a servidora ANDREA VIVIANY ALVES BRAGA gozar 15 
(quinze) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela PORTARIA nº 225/2021-MP/SUB-TA, no período de 09 a 23/01/2017.
III - AUTORIZAR o servidor BRUNO FIGUEIREDO PANTOJA DE MIRANDA gozar 
23 (vinte e três) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela PORTARIA nº 340/2020-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 23/07/2019.
IV - AUTORIZAR a servidora CORA CORALINA ALVES REIS DE SOUSA gozar 23 
(vinte e três) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela PORTARIA nº 319/2020-MP/SGJ-TA, no período de 10/06 a 02/07/2019.
V - AUTORIZAR a servidora DENISE MAIA CARNEIRO gozar 11 (onze) dias 
de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela PORTARIA 
nº 219/2020-MP/SGJ-TA, no período de 08 a 18/07/2019.
VI - AUTORIZAR a servidora DIRCELIA PEREIRA HAGE gozar 13 (treze) dias 
de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela PORTARIA 
nº 225/2021-MP/SUB-TA, no período de 07 a 19/12/2016.
VII - AUTORIZAR o servidor EDNEY JOSUE SOUZA CALANDRINI gozar 5 
(cinco) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela PORTARIA nº 505/2016-MP/SGJ-TA, no período de 08 a 12/08/2016.
VIII - AUTORIZAR o servidor EDINEI GONCALVES DOS REIS gozar 29 (vinte 
e nove) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela 
PORTARIA nº 44/2015-MP/SGJ-TA, no período de 12/09 a 10/10/2016.
IX - AUTORIZAR a servidora ELAINE CAROLINE MARTINS DE SALLES 
GUIMARAES gozar 15 (quinze) dias de férias restantes, suspensas, por 
necessidade de serviço, pela PORTARIA nº 225/2021-MP/SUB-TA, no 
período de 05 a 19/12/2016.
X - AUTORIZAR a servidora ELAINE CRISTINA NASCIMENTO DO 
NASCIMENTO gozar 9 (nove) dias de férias restantes, suspensas, por 
necessidade de serviço, pela PORTARIA nº 225/2021-MP/SUB-TA, no 
período de 03 a 11/11/2016.
XI - AUTORIZAR o servidor FELIPE CAMPOS LIMA gozar 30 (trinta) dias 
de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela PORTARIA nº 
329/2016-MP/SGJ-TA, no período de 07/03 a 05/04/2016.
XII - AUTORIZAR o servidor GERMANO LEITAO DE OLIVEIRA JUNIOR gozar 
14 (quatorze) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela PORTARIA nº 225/2021-MP/SUB-TA, no período de 07 a 20/11/2016.
XIII - AUTORIZAR a servidora JANAINA BRELAZ DA ROCHA BASTOS, gozar 9 
(nove) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela 
PORTARIA nº 225/2021-MP/SUB-TA, no período de 31/08 a 08/09/2016.
XIV - AUTORIZAR a servidora LORENA GODOI PAZ VALENCA, gozar 20 
(vinte) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela PORTARIA nº 304/2020-MP/SGJ-TA, no período de 10 a 29/06/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
 Belém, 08 de julho de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA Nº 0230/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018, DOE 
15/01/2018
R E S O L V E:
i - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora CARMEN 
LUCIA GONCALVES CARDOSO, estabelecidas pela PORTARIA nº 518/2020-
MP/SGJ-TA, no período de 21/06 a 20/07/2021, para gozo oportuno.
 II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor CID 
TENORIO DE SOUZA, estabelecidas pela PORTARIA nº 519/2020-MP/SGJ-
TA, no período de 05/07 a 03/08/2021, para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
DIONISIO E SOUZA GOMES, estabelecidas pela PORTARIA nº 519/2020-
MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2021, para gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
ELINALDO REBELO DE SOUSA, estabelecidas pela PORTARIA nº 519/2020-
MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/08/2021, para gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ILDETE 
FERREIRA DIAS, estabelecidas pela PORTARIA nº 519/2020-MP/SGJ-TA, no 
período de 03/05 a 01/06/2021, para gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor JAIRO 
MORORO AGUIAR, estabelecidas pela PORTARIA nº 519/2020-MP/SGJ-TA, no 
período de 11/01 a 09/02/2021, a contar de 22/02/2021, para gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
LETICIA SARAIVA MARTINS, estabelecidas pela PORTARIA nº 519/2020-
MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/08/2021, para gozo oportuno.
VIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
LUCIANA JORGE MORAES SILVA, estabelecidas pela PORTARIA nº 
518/2020-MP/SGJ-TA, no período de 21/06 a 20/07/2021, a contar de 
08/07/2021, para gozo oportuno.
IX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
MANOELA KAROLINE FERREIRA NOVAIS, estabelecidas pela PORTARIA nº 
519/2020-MP/SGJ-TA, no período de 02 a 31/08/2021, para gozo oportuno.
X - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora MARLUCE 
DE JESUS LIMA E SILVA, estabelecidas pela PORTARIA nº 519/2020-MP/
SGJ-TA, no período de 12/07 a 10/08/2021, para gozo oportuno.
XI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor MAURO 
DE JESUS SANTA BRIGIDA DA FONSECA, estabelecidas pela PORTARIA nº 
519/2020-MP/SGJ-TA, no período de 19/07 a 17/08/2021, para gozo oportuno.
XII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor MILSON 
LAGO FRANCA, estabelecidas pela PORTARIA nº 519/2020-MP/SGJ-TA, no 
período de 07/01 a 05/02/2021, a contar de 15/01/2021, para gozo oportuno.
XIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
ROSIVANE DE SOUZA MENDES, estabelecidas pela PORTARIA nº 722/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 06/08 a 04/09/2020, para gozo oportuno.
XIV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
WAGNER DE SOUZA TOLOSA, estabelecidas pela PORTARIA nº 722/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 09/09 a 08/10/2020, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
 Belém, 09 de julho de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 679774
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 0224/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento 
de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:
- CAMILA CAVALCANTE DOS SANTOS - Período: 24/06 a 23/07/2021 - GE-
DOC nº 119822/2021
- CARLA FORTE CAVALCANTE - Período: 01 a 05/07/2021 - GEDOC nº 120175/2021
- DILAELSON REGO TAPAJOS - Período: 01 a 02/07/2021 - GEDOC nº 119647/2021
- GRACILDA LEAO DOS SANTOS DIAS - Período: 02 a 16/07/2021 - GE-
DOC nº 119768/2021
- IVAN ASSUNCAO SOARES DE SOUZA - Período: 22/06 a 06/07/2021 - 
GEDOC nº 119455/2021
- LENA VANIA MENDES ROCHA SANTOS - Período: 30/06/2021 - GEDOC nº 119585/2021
- LUIZ THOMAZ CONCEICAO NETO - Período: 01 a 15/07/2021 - GEDOC nº 119596/2021
- MARIA SILDEIR DA CONCEICAO - Período: 26/05 a 02/06/2021 - GEDOC nº 115227/2021
- MICHELLE DA COSTA TAVARES BARRADAS - Período: 29/06 a 13/07/2021 
- GEDOC nº 119970/2021
- MURILLO PAIVA DA CONCEICAO - Período: 20/06 a 03/07/2021 - GEDOC nº 119870/2021
- RAFAELA DE FRANCA RODRIGUES - Período: 02 a 04/06/2021 - GEDOC nº 117220/2021
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
 BELÉM, 08 de julho de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 679786


